
Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 09.12.2014 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  140  DEL  09/12/2014 

   
 
 
Oggetto :  CONCORSO LETTERARIO BARDI E MENESTRELLI – XIII EDIZIONE - 
                  ANNO 2014 – DESIGNAZIONE COMPONENTI DELLA GIURIA. 
                   
                   
 
 
 
L'anno 2014,  addì  nove del mese di dicembre alle ore  13.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO    SI 
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO  SI 
     Totale     nr. 4 2 
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr.ssa ANNA BURZATTA  il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 09.12.2014 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 09/12/2014 ad oggetto: CONCORSO 
LETTERARIO BARDI E MENESTRELLI – XIII EDIZIONE – ANNO 2014 – DESIGNAZIONE 
COMPONENTI DELLA GIURIA. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che questo Ente, con deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 20/05/2014, 
esecutiva ai sensi di legge, indiceva la XIII edizione del concorso letterario Bardi e Menestrelli – 
anno 2014, e contestualmente, approvava il relativo bando di concorso; 
 
CONSTATATO che, a norma del suddetto bando, in data 31/10/2014 è scaduto il termine per la 
presentazione degli elaborati da parte dei concorrenti del concorso letterario; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere nella valutazione degli elaborati pervenuti, il cui compito 
verrà affidato, come indicato dal bando, ad una Giuria di esperti nel campo letterario;  
 
RILEVATO che l’Assessore alla Cultura ha provveduto ad interpellare scrittori, giornalisti ed 
esperti nel campo letterario, verificandone la disponibilità, e che ha infine stilato apposita lista di 
nominativi per la formazione della Giuria, che qui si allega; 
 
RITENUTO di procedere nella designazione dei componenti della Giuria, in modo tale da 
consentire l’inizio della valutazione degli elaborati in vista della serata di premiazione, che si terrà 
sabato 21 marzo 2015 presso la Sala Consiliare ubicata in Casorate Sempione, via De Amicis n. 3; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli  resi ai sensi  dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in 
ordine alla regolarità  dai Responsabili dei competenti Settori, ed allegati alla presente; 
 
Con voti  favorevoli unanimi espressi nei modi e nei termini di legge, 
 

 
DELIBERA  

 

1. DI APPROVARE, in base alle motivazioni riportate in premessa, la lista predisposta 
dall’Assessore alla Cultura, contente i nominativi del componenti la Giuria che dovrà occuparsi 
della valutazione degli elaborati pervenuti per il concorso letterario Bardi e Menestrelli – XIII 
edizione – anno 2014; 

2. DI DISPORRE,in conformità a quanto previsto dal bando di concorso, che l’allegato elenco 
non venga pubblicato, in modo tale che i relativi nominativi possano essere resi noti soltanto nel 
corso della cerimonia di premiazione del vincitori;  

3. DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della 
presente deliberazione; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 
267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 09.12.2014 

 
 
 
 

 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 140 del 09.12.2014 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                  f.to Anna Burzatta    
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  23/12/2014  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   07/01/2015. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  23/12/2014 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Anna Burzatta     
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   23/12/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Anna Burzatta    
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   23/12/2014 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Anna Burzatta     
 
 
 
 


